
 

Comune di Marigliano 
    Città Metropolitana di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE IV  

 

RESPONSABILE DEL SETTORE: ING. ROSALBA DI PALMA 

 
                                        Registro Generale n.    284           del      30/03/2022   
 

     Registro Settore n.       35      del      24/03/2022 

 
  
OGGETTO: Sistemazione via S. Giuseppe, via Cavour e II tronco ex Circumvesuviana. 

Liquidazione per direzione lavori (Arch. Teresa Aliperti) e coordinamento 

sicurezza in fase di esecuzione (Ing. Raffaele Maria Bove). 
                              

       

  ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA  
  

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa n.273/2019.    

-       Numero di impegno: n. 1026. 

Riferimenti contabili: 
- Come da foglio allegato del Responsabile del  

settore finanziario 

Riferimenti normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 
 

Allegati:  n.1 

 

Allegati: n. 

 

 
 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 

__________________ 

 

 

 Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90: Ing. Rosalba Di Palma 

 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  

dal__________________. 

Il  Messo Comunale 

___________________  

 

        

        IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 

                                Ing. Rosalba Di Palma 



IL RESPONSABILE SETTORE 

Premesso: 

Che con determinazione n.273 del 02.10.2019 è stato affidato all’ing. Raffaele Maria Bove con 

sede in Sant’Anastasia (NA) alla via Antonio D’Auria n.192.  P.IVA 03720711211, iscritto presso 

l’Ordine degli ingegneri della Provincia di Napoli al n.13581 l’incarico di coordinatore della 

sicurezza nelle due fasi dei lavori di “Sistemazione di via San Giuseppe, Cavour e II tronco ex 

Circumvesuviana”;   

Che con lo stesso atto è stato affidato all’Arch. Teresa Aliperti con sede in Marigliano (NA) alla via 

Masseria Spadella n.18,  P.IVA 06388401215, iscritta presso l’Ordine degli architetti della 

Provincia di Napoli al n.10111 l’incarico di progettazione esecutiva e di direzione lavori; 

Che con determinazione n.351 del 25.11.2019 è stato approvato il progetto esecutivo; 

Che in data 09/12/2020 è stato sottoscritto il verbale di consegna dei lavori alla ditta GIA 

COSTRUZIONI s.r.l.; 

Che con determinazione N.17/2020 è stato versato, per entrambi i professionisti, un primo acconto 

e con determinazione N.183/2021 è stato versato un secondo acconto; 

 

Ritenuto di dover dar corso alla liquidazione di un ulteriore acconto in favore dei tecnici incaricati 

della direzione lavori e del coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione; 

 

Visti: 

 L’esigibilità al 31/12/2021; 

 la fattura elettronica n. 1/PA del 08/03/2022 dell’ing. Bove Raffaele Maria;  

 la richiesta INARCASSA prot. n. 0328442 del 17.03.2022 dalla quale si evince che la posizione 

contributiva del richiamato professionista è regolare; 

 la fattura elettronica n. FPA 2/22 del 07/03/2022 dell’arch. Aliperti Teresa;  

 la richiesta INARCASSA prot. n. 0329017 del 17.03.2022 dalla quale si evince che la posizione 

contributiva del richiamato professionista è regolare; 

 le dichiarazioni ai sensi dell’art. 3 comma 7 della legge n. 136/2010 sulla “tracciabilità dei Flussi 

Finanziari “per gli estremi identificativi del conto corrente DEDICATO, anche in via non 

esclusiva, ai pagamenti; 

 il CIG n. Z1D2931BC8 (coordinamento della sicurezza); 

 il CIG n. Z972931B54 (direzione lavori); 

 il verbale n. 510 del 21/03/2022 relativo all’inventariazione dei beni; 

 lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 l’art. 184 del T.U.E.L. 18.8.00 n.267; 

 

DETERMINA 

 

1) di liquidare in favore dell’Ing. Raffaele Maria Bove con sede in Sant’Anastasia alla via 

Antonio D’Auria n.192, P.IVA 03720711211, la somma totale di €. 3.172,00 compreso 

Inarcassa e IVA per l’incarico di coordinatore della sicurezza nelle due fasi dei lavori di 

“Sistemazione di via San Giuseppe, Cavour e II tronco ex Circumvesuviana”, a fronte della 

fattura elettronica n. 1/PA del 08/03/2022; 

2) di accreditare l’importo di €. 2.672,00 al netto della R.A.  sulle coordinate bancarie aventi 

IBAN: ITxxxxxxxxxxxxx, ad avvenuta somministrazione dell’importo da parte della Cassa 

DD.PP.;  

3) di liquidare in favore dell’Arch. Aliperti Teresa con sede in Marigliano (Napoli) alla via 

Masseria Spadella n.18, , P.IVA 06388401215, la somma totale di €. 12.979,20 esente IVA e 

R.A. ai sensi dell’art.1 commi da 54 a 89 della legge n.190/2014 modificata dalla legge 

208/2015, per l’incarico di progettazione esecutiva dei lavori di “Sistemazione di via San 



Giuseppe, Cavour e II tronco ex Circumvesuviana” a fronte della fattura elettronica n. FPA 

2/22 del 07/03/2022; 

4) di accreditare l’importo di €. 12.979,20 sulle coordinate bancarie aventi IBAN: ITxxxxxxx ad 

avvenuta somministrazione dell’importo da parte della Cassa DD.PP.;  

5) di dare atto che la spesa è imputata al Cap. 2003/13 impegno n.833 esercizio finanziario 2021, 

finanziata mediante il diverso utilizzo del mutuo Cassa DD.PP. pos. n.4504987; 

6) di dare atto che l’entrata è accertata al Cap. 892/0 accertam. N. 1128/2009; 

7) di trasmettere il presenta atto alla Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo on line. 

 

 

                                           

                                                                                         IL RESPONSABILE SETTORE IV 

                                                                                                   Ing. Rosalba Di Palma 

  
 

 

 

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 

 

Vista la proposta che precede;  

Visto l’art.151 c.4 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267;   

 

                                                                         

ATTESTA 

     

     la copertura finanziaria e la regolarità contabile 

 

 

                                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

     

 

 

 

 

 

     

 

   


